

**AI-Vac A/S**  
**Nybovej 33, Holstebro**

---

**Årsrapport for**  
**2021/22**

---

**CVR-nr. 34 71 98 96**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. august 2022.

---

**Ole Buhl Mogensen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Al-Vac A/S Nybovej 33 7500 Holstebro
	Telefon: 97 81 03 04
	CVR-nr.: 34 71 98 96
	Stiftet: 11. oktober 2012
	Hjemsted: Holstebro Kommune
	Regnskabsår: 1. maj 2021 - 30. april 2022
<b>Bestyrelse</b>	Søren Christian Dahl, Formand Ole Buhl Mogensen Søren Skou Mogensen Bent Skou Mogensen
<b>Direktion</b>	Ole Buhl Mogensen, adm. direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern
<b>Modervirksomhed</b>	Ole Buhl Mogensen Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at sælge, udvikle, producere, installere og servicere kundetilpassende løsninger inden for effektivt løfte- og håndteringsudstyr til især vindmølle industrien, globalt.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.366.698 kr. mod 5.470.370 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 143.658 kr. mod 1.006.386 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.366.698</b>	<b>5.470.370</b>
Distributionsomkostninger	-2.631.721	-1.968.966
Administrationsomkostninger	-2.397.616	-2.393.200
Andre driftsomkostninger	0	-35.162
<b>Driftsresultat</b>	<b>337.361</b>	<b>1.073.042</b>
Andre finansielle indtægter	5.658	2.944
Øvrige finansielle omkostninger	-144.023	-69.600
Finansiering netto	-138.365	-66.656
<b>Resultat før skat</b>	<b>198.996</b>	<b>1.006.386</b>
3 Skat af årets resultat	-55.338	0
<b>Årets resultat</b>	<b>143.658</b>	<b>1.006.386</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Overføres til overført resultat	143.658	6.386
<b>Disponeret i alt</b>	<b>143.658</b>	<b>1.006.386</b>

**Balance 30. april**

<b>Aktiver</b>		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Produktionsanlæg og maskiner	10.026	23.850
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	247.348	267.956
4 Indretning lejede lokaler	66.807	108.119
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>324.181</u>	<u>399.925</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>324.181</u></b>	<b><u>399.925</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	2.014.783	1.786.433
Varer under fremstilling	1.247.955	1.013.307
Fremstillede varer og handelsvarer	981.053	612.475
Forudbetalinger for varer	667	34.188
Varebeholdninger i alt	<u>4.244.458</u>	<u>3.446.403</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.510.532	3.515.947
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	140.242	140.242
Andre tilgodehavender	98.500	189.200
Periodeafgrænsningsposter	299.911	260.655
Tilgodehavender i alt	<u>4.049.185</u>	<u>4.106.044</u>
Likvide beholdninger	<u>85.090</u>	<u>23.451</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.378.733</u></b>	<b><u>7.575.898</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.702.914</u></b>	<b><u>7.975.823</u></b>



**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	2.200.000	2.200.000
	Overført resultat	756.879	613.221
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.956.879</u></b>	<b><u>3.813.221</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	12.714	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>12.714</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
5	Kortfristet del af langfristet gæld	491.468	480.594
	Gæld til pengeinstitutter	2.339.040	792.922
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.376.497	1.340.684
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	42.624	0
	Anden gæld	1.483.692	1.548.402
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.733.321</u></b>	<b><u>4.162.602</u></b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.733.321</u></b>	<b><u>4.162.602</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>8.702.914</u></b>	<b><u>7.975.823</u></b>
1	Særlige poster		
2	Medarbejderforhold		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2021	2.200.000	613.221	1.000.000	3.813.221
Betalt udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>143.658</u>	<u>0</u>	<u>143.658</u>
	<b><u>2.200.000</u></b>	<b><u>756.879</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>2.956.879</u></b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020/21</u>
Indtægter:	
Covid-19; Lønkomensation	686.982
	<u>686.982</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Bruttofortjeneste	686.982
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>686.982</u></b>

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>2. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	6.028.690	5.586.547
Pensioner	300.385	257.079
Andre omkostninger til social sikring	28.165	102.261
	<u>6.357.240</u>	<u>5.945.887</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>14</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	42.624	0
Årets regulering af udskudt skat	12.714	0
	<u>55.338</u>	<u>0</u>

## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning lejede lokaler
Kostpris 1. maj 2021	303.572	960.860	310.179
Tilgang	0	117.403	0
<b>Kostpris 30. april 2022</b>	<b>303.572</b>	<b>1.078.263</b>	<b>310.179</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2021	279.722	692.904	202.060
Årets afskrivninger	13.824	138.011	41.312
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2022</b>	<b>293.546</b>	<b>830.915</b>	<b>243.372</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022</b>	<b>10.026</b>	<b>247.348</b>	<b>66.807</b>

### 5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/4 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/4 2022	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	491.468	491.468	0	0
	<b>491.468</b>	<b>491.468</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.339 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Driftsmidler og inventar	324
Varebeholdninger	4.244
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	3.511

## Noter

---

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 35 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 4 - 30 måneder og en samlet restleasingydelse på 284 t.kr.

##### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ole Buhl Mogensen Holding ApS, CVR-nr. 26 21 14 84, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelser over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.